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BEKANNTMACHUNG DER WAHLVORSCHLÄGE FÜR DIE WAHLEN DER STUDIERENDEN ZUM
SENAT, ZUM ALLGEMEINEN STUDIERENDENAUSSCHUSS (ASTA) UND ZU DEN FAKULTÄTSRÄTEN

entsprechend § 14 der Satzung der Universität Tübingen zur Durchführung der Gremienwahlen (Wahlordnung –
WahlO) vom 14. Juli 2006 (Amtliche Bekanntmachungen Nr. 10 vom 19. Juli 2006), in der ab 6. April 2007 gültigen
Fassung (Amtliche Bekanntmachungen Nr. 4 vom 5. April 2007).

I. Allgemeines

1. Die Wahlen der Studierenden zum Senat, zum AStA, und zu den Fakultätsräten finden am

 Dienstag, 1. Juli 2008 von 9.00 - 17.00 Uhr und
 Mittwoch, 2. Juli 2008 von 9.00 - 17.00 Uhr statt.

 Die Wahl wurde bekanntgemacht in den Amtlichen Bekanntmachungen Nr. 3 vom 5. Mai 2008.

2. Es darf nur mit amtlichen Stimmzetteln gewählt werden.

3. Die Stimmzettel werden maschinell erfasst. Der Wählerwille wird ausschließlich durch den Schwärzungs-
grad innerhalb der Ankreuzfelder ausgedrückt.

II. Arten der Wahlen

Verhältniswahl:

Gewählt wird aufgrund von Wahlvorschlägen unter Berücksichtigung der Grundsätze der Verhältniswahl.
Verhältniswahl findet statt, wenn von einer Wählergruppe vier oder mehr Vertreter zu wählen sind und von dieser
Wählergruppe mindestens zwei gültige Wahlvorschläge eingereicht wurden, die zusammen mindestens doppelt
so viele Bewerber aufweisen, wie Mitglieder zu wählen sind.

Der Wähler hat so viele Stimmen, wie Mitglieder in seiner Gruppe zu wählen sind (Gesamtstimmenzahl). Er kann
die Gesamtstimmenzahl auf die Bewerber der Wahlvorschläge verteilen (panaschieren) und einem Bewerber bis zu
zwei Stimmen geben (kumulieren).

Mehrheitswahl:

Mehrheitswahl mit Bindung an die vorgeschlagenen Bewerber findet statt, wenn von einer Wählergruppe nur ein
gültiger oder kein Wahlvorschlag eingereicht wurde, oder die Zahl der Bewerber in den eingereichten
Wahlvorschlägen zusammen nicht doppelt so groß ist, wie die Zahl der zu wählenden Mitglieder.

Der Wahlberechtigte hat so viele Stimmen, wie Mitglieder seiner Gruppe zu wählen sind (Gesamtstimmenzahl); er
kann die Gesamtstimmenzahl auf die Bewerber der Wahlvorschläge verteilen, kann aber einem Bewerber nur eine
Stimme geben.

III. Wahlvorschläge

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 9. Juni 2008 nachfolgend aufgeführte Wahlvorschläge für die Wahl
zum Senat, zum Allgemeinen Studierendenausschuss und für die Fakultätsräte folgender Fakultäten zugelassen:

Fak. 01 Evangelisch-Theologische Fakultät
Fak. 02 Katholisch-Theologische Fakultät
Fak. 03 Juristische Fakultät
Fak. 04 Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät
Fak. 05/06 Medizinische Fakultät
Fak. 07/10 Fakultät für Philosophie u. Geschichte
Fak. 08 Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften
Fak. 09 Neuphilologische Fakultät
Fak. 11 Fakultät für Kulturwissenschaften
Fak. 12/13 Fakultät für Mathematik und Physik
Fak. 14 Fakultät für Chemie und Pharmazie
Fak. 15 Fakultät für Biologie
Fak. 16 Geowissenschaftliche Fakultät
Fak. 17 Fakultät für Informations- und Kognitionswissenschaften
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Senat

(Listenwahl, 4 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Liste für die Fachschaften/Fachschaftenvollversammlung"

1. Klotz, Rosa
2. Schwiese, Roland
3. Mega, Laura
4. Keip, Daniel
5. Klause, Judith
6. Rudolf, Georg
7. Reinsch, Natalie
8. Zwingmann, Julian
9. Hahn, Pola

10. Demmel, Thomas
11. Lähnemann, David Gerald
12. Reinhardt, Stefan

Kennwort/Wahlvorschlag 2: "Liste für Information und Organisation (I&O)"

1. Büttner, Stefan
2. Kühlwein, Eva
3. Mennillo, Giulia
4. Jung, Gerrit
5. Kühlwein, Florian
6. Mayr, Christoph David
7. Stiel, Philipp
8. Cornelsen, Sonja
9. Rauch, Raphael

10. Büttner, Felix
11. Ayten, Zeynep
12. Oettle, Christoph

Kennwort/Wahlvorschlag 3: "Grüne Hochschulgruppe (GHG)"

1. Gombert, Adrian
2. Zell, Carina
3. Lange, Sebastian
4. Schneider, Dorett
5. Lennartz, Sinikka
6. Gerum, Christoph
7. Völker, Sonja
8. Ritzau, Kurt-Ulrich
9. Waldleitner, Alexandra

10. Schenk, Gunther
11. Redlingshöfer, Lisa
12. Schön, Lilly

Kennwort/Wahlvorschlag 4: "Juso-Hochschulgruppe Tübingen"

1. Gatz, Christopher
2. Grüner, Eva
3. Gottschall, Daniel
4. Arnold, Christine
5. Baumeister, Florian Max
6. Lucas, Viola
7. Riegel, Sebastian
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8. Kittel, Eva-Maria
9. Bauer, Frank

10. Spätgens, Alice
11. Sauer, Paul
12. Oexle, Laura Katharina

Kennwort/Wahlvorschlag 5: "RCDS - Die Christdemokraten"

1. Prußeit, Christina
2. Bentele, Christoph Andreas
3. Wendlinger, Johannes
4. Caspary, Katharina
5. Plewa, Markus
6. Weiss, Katja-Maria
7. Schmidt, Dennis
8. Schaffranka, Marcus
9. Berlo, Valerie

10. Behrens, Simon
11. Kisser, Thomas
12. Geiger, Corinna

Kennwort/Wahlvorschlag 6: "LHG - Liberale Hochschulgruppe"

1. Glemser, Thomas
2. Löffler, Florian Alexander
3. Wellhausen, Felix-Peter
4. Großer, Johannes
5. Häusler, Christoph

Allgemeiner Studierendenausschuss (AStA)

(Listenwahl, 11 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Liste für die Fachschaften/Fachschaftenvollversammlung"

1. Klotz, Rosa
2. Schwiese, Roland
3. Gumbinger, Stefanie Christin
4. Keip, Daniel
5. Mega, Laura
6. Rudolf, Georg
7. Klause, Judith
8. Zwingmann, Julian
9. Hahn, Pola

10. Demmel, Thomas
11. Reinsch, Natalie
12. Lähnemann, David Gerald
13. Reinhardt, Stefan
14. Hasselmann, Jakob Felix

Kennwort/Wahlvorschlag 2: "Liste für Information und Organisation (I&O)"

1. Mennillo, Giulia
2. Hopp, Sabine
3. Jung, Gerrit
4. Cornelsen, Sonja
5. Mayr, Christoph David
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6. Stiel, Philipp
7. Rauch, Raphael
8. Büttner, Felix
9. Kühlwein, Eva

10. Schlegel, Manfred
11. Fieber, Manuel
12. Ayten, Zeynep
13. Büttner, Stefan
14. El Abd, Celine

Kennwort/Wahlvorschlag 3: "Grüne Hochschulgruppe (GHG)"

1. Gombert, Adrian
2. Zell, Carina
3. Lange, Sebastian
4. Schneider, Dorett
5. Lennartz, Sinikka
6. Gerum, Christoph
7. Völker, Sonja
8. Ritzau, Kurt-Ulrich
9. Waldleitner, Alexandra

10. Schenk, Gunther
11. Redlingshöfer, Lisa
12. Schön, Lilly
13. Gänsbauer, Sabrina
14. Flaig, Denis Benjamin

Kennwort/Wahlvorschlag 4: "Juso-Hochschulgruppe Tübingen"

1. Gatz, Christopher
2. Grüner, Eva
3. Gottschall, Daniel
4. Arnold, Christine
5. Baumeister, Florian Max
6. Lucas, Viola
7. Riegel, Sebastian
8. Kittel, Eva-Maria
9. Bauer, Frank

10. Spätgens, Alice
11. Sauer, Paul
12. Oexle, Laura Katharina
13. Liebendörfer, Michael
14. Leiß, Katharina

Kennwort/Wahlvorschlag 5: "RCDS - Die Christdemokraten"

1. Prußeit, Christina
2. Wendlinger, Johannes
3. Caspary, Katharina
4. Berlo, Valerie
5. Herrmann, John Karl
6. Behrens, Simon
7. Wucherer, Matthias
8. Geiger, Corinna
9. Tscherny, Peter J.N.

10. Weiß, Katja-Maria
11. Haller, Oliver
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12. Schaffranka, Marcus
13. Kisser, Thomas
14. Plewa, Markus

Kennwort/Wahlvorschlag 6: "LHG - Liberale Hochschulgruppe"

1. Großer, Johannes
2. Löffler, Florian Alexander
3. Wellhausen, Felix-Peter
4. Glemser, Thomas
5. Häusler, Christoph

Fakultätsrat Evangelisch-Theologische Fakultät

(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Evangelische Theologie"

1. Bleiholder, Marlen
2. Hasselmann, Milena
3. Jäger, Sarah Constanze
4. Jaskulski, Katrin
5. Mayr, Christoph David
6. Kalz, Daniel
7. Heuschele, Isabella Lena

Fakultätsrat Katholisch-Theologische Fakultät

(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Hl. Bonifatius"

1. Waschhausz, Zita
2. Speh, Angela Yvonne
3. Wrobel, Sarah
4. Kempen, Lukas
5. Welchering, Jan Eike
6. Decker, Mirjam

Fakultätsrat Juristische Fakultät

(Listenwahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Unabhängige Liste Fachschaft Jura (ULF)"

1. Forster, Jens
2. Maas-Deipenbrock, Anna Rosa
3. Vocke, Julius Conrad
4. Schulz, Melanie
5. Krautmann, Wenzel
6. Mayer, Michelle Catherine
7. Tamcke, Christoph
8. Rothenberger, Kristina
9. Chattopadhyay, Robi

10. Eichwede, Sonja
11. Pflock, Thomas
12. Maiberger, Annika Doreen
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Kennwort/Wahlvorschlag 2: "Liste für die freie Fachschaft Jura"

1. Merkle, Julia
2. Bauer, Justus
3. Reissig, Lucie
4. Bross, Claudia
5. Jung, Gerrit
6. Weller, Benjamin
7. Widmayer, Sven-Eric
8. Conrad, William
9. Czerwinka, Michael

10. Riese, Miriam
11. Siethoff, Janina
12. Merz, Sabine

Fakultätsrat Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät

(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Freie Fachschaft WiWi"

1. Guin, Benjamin
2. Förster, Alexandra
3. Hauck, Christine
4. Goretzki, Kathrin
5. Brauß, Annegret
6. Plaas-Link, Amrei
7. Feikus, Anna
8. Mennillo, Giulia
9. Scheurlen, Elena

10. Höninger, Julia
11. Ingenhoff, Jerome Antoine

Fakultätsrat Medizinische Fakultät

(Listenwahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Fachschaft Medizin"

1. Hanke, Julia
2. Schäfer, Anne Kathrin
3. Quaas, Nikolaus
4. Klotz, Rosa
5. Scheidt, Sebastian
6. Rolinger, Jens
7. Unmuth, Susanne
8. Strunz, Benedikt
9. Heinzelmann, Uli

Kennwort/Wahlvorschlag 2: "Zahnmedizin"

1. Weimer, Eva
2. Rombach, Stefan
3. Kirchner, Sebastian
4. Lindel, Daniel-Georg
5. Behrends, Katharina
6. Dieterle-Lehmann, Stephan
7. Arand, Louis
8. Seitz, Isabell
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9. Schell, Sophie
10. Schmid, Peter
11. Böhringer, Alexandra

Fakultätsrat Fakultät für Philosophie und Geschichte

(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Fachschaft"

1. Kraft, Stefan
2. Hohmann, Cornelia
3. Peterzelka, Dennis
4. Jakobs, Christoph
5. Freiberger, Tankred
6. Deuerlein, Martin
7. Hirschmann, Serina
8. Achternbosch, Melanie Sophie
9. Smacka, Jascha

10. Reder, Benedikt
11. Lutz, Kerstin
12. Behm, Judith

Fakultätsrat Sozial- und Verhaltenswissenschaften

(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Liste der Fachschaften"

1. Ahrens, Bettina
2. Binder, Sandra
3. Müller, Julia
4. Zwingmann, Julian
5. Rehm, Sindy
6. Aßmann, Christopher

Fakultätsrat Neuphilologische Fakultät

(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Wahlalternative Studentische Beteiligung (WASB)"

1. Ruch, Armin

Kennwort/Wahlvorschlag 2: "bbp"

1. Bangert, Sara
2. Gottschling, Markus
3. Megele, Franziska Anneliese
4. Unger, Felix
5. Wetz, Anja
6. Emmert, Eva-Christina
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Fakultätsrat Fakultät für Kulturwissenschaften

(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Fachschaften der Kulturwissenschaften"

1. Schierbaum, Tim
2. Reitz, Clarissa Maria
3. Arold, Chantal
4. Düring, Andreas
5. Nanko, Johanna Maria
6. Ben Smida, Karim
7. Ateia, Nora
8. Kicherer, Stefanie
9. Abd El Hay, Tulip

Fakultätsrat Fakultät für Mathematik und Physik

(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Liste der Fachschaften Mathematik und Physik"

1. Mattes, Anna Livia
2. Conti, Lauro
3. Weiß, Elisabeth
4. Jordan, Elena
5. Mennecke, Susanne
6. Hiller Blin, Astrid
7. Bauernschubert, Elisabeth
8. Uter, Pascal

Fakultätsrat Fakultät für Chemie und Pharmazie

(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Pharma 2001"

1. Mews, Nicole Michaela
2. Wicker, Susanne
3. Illison, Julia
4. Kunkel, Stefan
5. Schmid, Markus
6. Schiff, Johannes

Fakultätsrat Fakultät für Biologie

(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "FS Bio"

1. Brand, Luise
2. Herud, Ole
3. Hoffmeister, Maike
4. Lähnemann, David Gerald
5. Mega, Laura
6. Siebert, Julia
7. Finger, Constanze
8. Hoffmann, Nadine
9. Jähn, Anna
10. Kühne, Vera
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11. Schmieder, Stefanie
12. Warth, Peter

Fakultätsrat Geowissenschaftliche Fakultät

(Listenwahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Geowissenschaften"

1. Raußendorff Von, Jan Ansgar
2. Cless, Burkhard Philipp
3. Müller, Gregor
4. Krebs, Florian
5. Müller, Jens
6. Hagemann, Nikolas
7. Dreusicke, Felix
8. Gühring, Jan-Erik
9. Ratzbor, Ronja

10. Mayser, Katherina Rosa
11. Giehl, Christopher
12. Lennartz, Sinikka

Kennwort/Wahlvorschlag 2: "UFG und Paläoanthropologie"

1. Göden, Matthias
2. Ecker, Michaela
3. Siegeris, Markus

Fakultätsrat Fakultät für Informations- und Kognitionswissenschaften

(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Kennwort/Wahlvorschlag 1: "Fachschaften Psychologie und Informatik"

1. Erschens, Rebecca Sarah
2. Mychajliw, Christian
3. Heitmann, Kirsten
4. Heimgärtner, Florian
5. Do, Tran Minh
6. Takacs, Christian
7. Milicevic, Vesna

Tübingen, 12. Juni 2008
Peter Kreuzmann
Wahlleiter


